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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AGRICULTURA

A los : SENORES, »
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
SU DESPACHO.

Asunto : INFORME FINAL DE LA OFERTA TECNICA SOBRE (A)
DEL PROCEDIMIENTO DE AGRICULTURA- MAE- PEUR-2022-
0007.

Luego de un cordial saludo, sirva la presente para remitir por esta via nuestro informe con
relacién a la evaluacién documentaciéon de oferta técnica recibida en el marco del
procedimiento de excepcién, AGRICULTURA- MAE-PEUR -2022-0007, para la adquisicién
de material de siembra para la rehabilitacién de plantaciones afectadas por el huracan Fiona,
en las diferentes provincias declarada de emergencia segtn decreto presidencial NO. 537-22.
A requerimiento de la comisién de peritos que realizan las evaluaciones de las propuestas
técnicas presentadas por las empresas o personas fisicas participantes en el proceso de
urgencia, segin indicaremos a continuacion:

Objetivos Generales

Evaluacion de la oferta técnica recibida en el marco del proceso de urgencia.

DATOS QUE SIRVEN PARA IDENTIFICAR A LOS OFERENTES.

OFERENTES © .« . |RN

JOLTECA S.RL 13153479-1

MPOWERMENT SERVICIOS | 131-84369-7
TECNICOS PROFESIONALES
SRL.

PAINT HOUSE J&]J, SRL 131231683

AGROINDUSTRIAL LEP S.R.L 132-282035

CEMASA 103157661




CONSTRUCTORA Y | 13251784-9
PAISAJISMO VILLA GUANO,

SRL.

FERTILIZANTES QUIMICOS | 101009901
DOMINICANOS

FUAGRISA SRL 130560854

INSUMOS AGRARIOS DEL SUR | 13206456-9

TRANSPLANTAS 131610528

VITRO PLANTAS DEL CARIBE | 1018-9215-3

VIVERO JIMENEZ SRL 1325-7664-2

Criterio de Evaluacion
El criterio de evaluacion sera bajo la modalidad de CUMPLE O NO CUMPLE donde las propuestas
técnicas deberan contener las especificaciones y documentos solicitados.

Debida diligencia de ley.

conforme lo establece el articulo num. 8 de la resolucion PNP-03-2022 y la guia sobre
colusion en los procesos de contratacion de la Direccion General de Contrataciones
Publicas.

OFERENTE CUMPLE | NO OBSERVACION
CUMPLE
JOLTECA S.R.L EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.
CUMPLE
MPOWERMENT EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.
SERVICIOS CUMPLE
TECNICOS
PROFESIONALES
SRL.
PAINT HOUSE J&]J, | CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
4 DOCUMENTACIONES DE LUGAR.
SRL
AGROINDUSTRIAL | CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA

DOCUMENTACIONES DE LUGAR.
LEP S.R.L




CEMASA CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

CONSTRUCTORAY CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

PAISAJISMO VILLA

GUANO, SRL.

FERTILIZANTES CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

QUIMICOS

DOMINICANOS

FUAGRISA SRL. CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

INSUMOS CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA

DOCUMENTACIONES DE LUGAR.
AGRARIOS DEL

SUR

TRANSPLANTAS CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

VITRO PLANTAS | CUMPLE EL OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA
DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

DEL CARIBE

VIVERO ]IMENEZ CUMPLE EL. OFERENTE HA CUMPLIDO CON TODAS LA

SRL DOCUMENTACIONES DE LUGAR.

De acuerdo con el criterio de evaluacion y la debida diligencia los oferentes: JOLTECA S.R.L.,
MPOWERMENT SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES SRL., PAINT HOUSE J &J,
SRL., AGROINDUSTRIAL LEP S.R.L, CEMASA SRL., CONSTRUCTORA Y
PAISAJISMO VILLA GUANO, SRL., FERTILIZANTES QUIMICOS DOMINICANOS
FUAGRISA SRL., INSUMOS AGRARIOS DEL SUR., TRANSPLANTAS, VITRO
PLANTAS DEL CARIBE, V O JIMENEZ SRL, pasan a la oferta econémica (SOBRE B).

ING. LUIS MEJIA
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Sin otro particular, les s




